El día 23 de septiembre de 2025 se emitió la Orden de Compra No. 152182 de 2025, cuyo 
objeto consiste en: “ADQUIRIR CAJAS DE ARCHIVO TIPO X-200 Y X-300 PARA LAS 
DEPENDENCIAS JUDICIALES DEL VALLE DEL CAUCA.” con la empresa VENEPLAST 
LTDA, identificada con NIT 900.019.737-8, por valor de CIENTO NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS ($109.374.300,00), 
M/CTE IVA INCLUIDO, a través de la cual se adquirieron 18.399 cajas de archivo X-200 y 
300 cajas de archivo X-300, conforme al Oficio DESAJCLO25-4147 de fecha 11 de agosto 
de 2025, suscrito por la Jefe del Grupo de Servicios Administrativos y Almacén e

[...]

LA ADQUISICIÓN DE CAJAS PARA LAS SEDES JUDICIALES DONDE ESTÁN UBICADAS 
LAS CORPORACIONES, DESPACHOS JUDICIALES Y SEDES ADMINISTRATIVAS DEL 
VALLE DEL CAUCA” suscrita con la empresa VENEPLAST LTDA, identificada con NIT 
900.019.737-8,  

La orden fue emitida por el valor de CIENTO NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS ($109.374.300,00), M/CTE IVA INCLUIDO, 
correspondiente a la adquisición de 18.399 cajas de archivo X-200 (para archivo de 
documentos físicos) y 300 cajas de archivo X-300 (requeridas para individualizar y 
almacenamiento de elementos del Almacén), con un plazo de ejecución de un mes a partir de